

OAS S.A. e Controladas

Informações Financeiras Individuais e Consolidadas

Referentes ao Período Findo em 31 de março de 2020

(não auditado sujeito a alterações)

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial

Balanços patrimoniais levantados em 31 de março de 2020
(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Controladora		Consolidado	
	31/03/2020	31/12/2019	31/03/2020	31/12/2019
Ativo				
Ativo circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	269	541	68.117	70.438
Aplicações financeiras	-	-	265	265
Contas a receber	170	170	355.782	365.380
Partes relacionadas	4.671	4.671	4.671	4.671
Estoques	335	335	238.993	252.086
Dividendos a receber	3.105	3.105	3.105	3.105
Impostos a recuperar	42.581	42.591	64.139	62.169
Despesas antecipadas	92	286	5.804	5.944
Outros ativos	8.205	8.278	87.970	85.098
Total do ativo circulante	59.428	59.977	828.846	849.156
Ativos não circulantes mantidos para venda	-	-	21.208	21.208
	59.428	59.977	850.054	870.364
Ativo não circulante				
Aplicações financeiras	48.221	48.221	61.866	63.126
Contas a receber	104.158	88.709	372.961	323.934
Partes relacionadas	885.731	888.228	57.024	57.399
Estoques	-	-	93.329	120.689
Impostos a recuperar	-	-	1.498	1.520
Imposto de renda e contribuição social diferidos	-	-	4.245	3.589
Outros ativos	4.662	4.670	193.498	190.560
Investimentos	7.085.844	5.557.896	194.222	187.301
Imobilizado	6.940	7.497	67.094	66.455
Intangível	-	-	7.948	8.265
Total do ativo não circulante	8.135.556	6.595.221	1.053.685	1.022.838
Total do ativo	8.194.984	6.655.198	1.903.739	1.893.202

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial

Balancos patrimoniais levantados em 31 de março de 2020
(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Controladora		Consolidado	
	31/03/2020	31/12/2019	31/03/2020	31/12/2019
Passivo				
Passivo circulante				
Fornecedores	60.162	60.459	786.289	825.450
Empréstimos e financiamentos	8.072	8.111	811.897	791.791
Debêntures	353.063	336.433	94.756	97.572
Salários, provisões e contribuições sociais	1.161	1.618	114.996	99.622
Tributos e contribuições a recolher	40.778	40.494	515.554	495.397
Imposto de renda e contribuição social a pagar	-	-	156.905	127.852
Parcelamento de tributos federais	1.014	1.014	9.761	10.888
Partes relacionadas	242.720	245.096	141.308	138.595
Adiantamentos de terceiros	2	2	205.310	176.077
Receita diferida	-	-	267	267
Obrigações por compra de imóveis e incorporações	-	-	211.079	222.421
Acordo global órgãos públicos	2.048	2.027	9.191	9.170
Outros passivos	2.017	2.073	323.442	328.737
Total do passivo circulante	711.037	697.327	3.380.755	3.323.839
Passivo não circulante				
Fornecedores	18.173	17.510	134.196	129.900
Empréstimos e financiamentos	240.394	240.394	395.094	395.097
Debêntures	1.046.457	1.001.161	492.065	446.768
Senior e Perpetual Notes	-	-	93.267	72.312
Tributos e contribuições a recolher	-	-	109.365	104.218
Parcelamento de tributos federais	4.873	4.873	55.470	55.470
Imposto de renda e contribuição social diferidos	835.473	835.473	908.732	907.770
Partes relacionadas	5.584.950	4.683.721	177.219	171.124
Adiantamentos de terceiros	3.620	3.620	22.937	22.937
Provisões para contingências	51.441	51.441	692.048	678.798
Provisão para perdas em investimentos	4.547.730	3.833.791	51.141	51.098
Receita diferida	93	93	353.876	348.093
Acordo global órgãos públicos	415.470	383.833	469.609	437.972
Outros passivos	26.397	26.491	132.723	125.582
Total do passivo não circulante	12.775.071	11.082.401	4.087.742	3.947.139
Patrimônio líquido (passivo a descoberto)				
Capital social	500.000	500.000	500.000	500.000
Reservas de reavaliação	11.347	11.347	11.347	11.347
Outros resultados abrangentes	(2.109.438)	(2.065.142)	(2.109.438)	(2.065.142)
Prejuízos acumulados	(3.693.033)	(3.570.735)	(3.693.033)	(3.570.735)
Total do patrimônio líquido (passivo a descoberto) dos controladores	(5.291.124)	(5.124.530)	(5.291.124)	(5.124.530)
Participação dos não controladores	-	-	(273.634)	(253.246)
Total do patrimônio líquido (passivo a descoberto)	(5.291.124)	(5.124.530)	(5.564.758)	(5.377.776)
Total do passivo e patrimônio líquido (passivo a descoberto)	8.194.984	6.655.198	1.903.739	1.893.202

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial

Demonstrações dos resultados
Para o período findo em 31 de março de 2020
(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Controladora		Consolidado	
	31/03/2020	31/12/2019	31/03/2020	31/12/2019
Receita líquida	310	495	88.462	492.081
Custos na venda de imóveis e dos serviços prestados	(177)	-	(55.893)	(369.241)
Lucro bruto	133	495	32.569	122.840
Despesas gerais e administrativas	(2.683)	(6.609)	(43.427)	(146.224)
Outras receitas (despesas), líquidas	73	(1.849.251)	(2.512)	(1.540.745)
Receitas (despesas) operacionais	(2.610)	(1.855.860)	(45.939)	(1.686.969)
Prejuízo antes da equivalência, receitas (despesas) financeiras e impostos	(2.477)	(1.855.365)	(13.370)	(1.564.129)
Resultado de equivalência patrimonial	(4.117)	5.162.967	31.121	(6.856)
Provisão para perda em investimentos	(37.705)	1.322.542	(25.103)	(26.065)
Prejuízo antes do resultado financeiro e impostos	(44.299)	4.630.144	(7.352)	(1.597.050)
Receitas financeiras	16.617	1.655.569	127.587	8.673.458
Despesas financeiras	(94.616)	(212.117)	(262.276)	(989.189)
Resultado financeiro	(77.999)	1.443.452	(134.689)	7.684.269
Lucro (Prejuízo) antes dos impostos	(122.298)	6.073.596	(142.041)	6.087.219
Imposto de renda e contribuição social				
Correntes	-	-	(3.068)	(11.151)
Diferidos	-	(547.074)	(1.007)	(568.440)
Lucro (Prejuízo) do exercício	<u>(122.298)</u>	<u>5.526.522</u>	<u>(146.116)</u>	<u>5.507.628</u>
Lucro (Prejuízo) do exercício atribuível aos:				
Controladores			(122.298)	5.526.522
Não controladores			(23.818)	(18.894)
Total			<u>(146.116)</u>	<u>5.507.628</u>

OAS S.A. - Em Recuperação Judicial

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido (Controladora e Consolidado)

Para o período de três meses findo em 31 de março de 2020

(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

	Reservas de reavaliação							
	Capital Social	Ativos próprios	Ativos de controladas	Outros resultados abrangentes	Prejuízos acumulados	Total controladora	Participação de não controladores	Total consolidado
Saldos em 31 de dezembro de 2018	500.000	2.948	8.400	(2.053.346)	(9.097.258)	(10.639.256)	(240.342)	(10.879.598)
Lucro do exercício	-	-	-	-	5.526.522	5.526.522	(18.894)	5.507.628
Outros resultados abrangentes	-	-	-	(11.796)	-	(11.796)	(3.336)	(15.132)
Total do resultado abrangente do exercício	-	-	-	(11.796)	5.526.522	5.514.726	(22.230)	5.492.496
Outras mutações patrimoniais:								
Realização de reservas de reavaliação e do custo atribuído, líquidos de impostos	-	(1)	-	-	1	-	-	-
Participações de não controladores no patrimônio líquido de controladas	-	-	-	-	-	-	9.326	9.326
Saldos em 31 de dezembro de 2019	500.000	2.947	8.400	(2.065.142)	(3.570.735)	(5.124.530)	(253.246)	(5.377.776)
Prejuízo do período	-	-	-	-	(122.298)	(122.298)	(23.818)	(146.116)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	(44.296)	-	(44.296)	4.429	(39.867)
Total do resultado abrangente do exercício	-	-	-	(44.296)	(122.298)	(166.594)	(19.389)	(185.983)
Outras mutações patrimoniais:								
Realização de reservas de reavaliação e do custo atribuído, líquidos de impostos	-	-	-	-	-	-	-	-
Realização do custo atribuído (deemed cost) líquido dos impostos	-	-	-	-	-	-	-	-
Participações de não controladores no patrimônio líquido de controladas	-	-	-	-	-	-	(999)	(999)
Saldos em 31 de março de 2020	500.000	2.947	8.400	(2.109.438)	(3.693.033)	(5.291.124)	(273.634)	(5.564.758)